БФ~
ИМЕНИ И. КАНТА

МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

ПРИКАЗ

от tJI. tf?..~ r/tJr)f( N~ ;/-:§?0

КАЛИI:IИIП'РАД

[О закреплении студенческих общежитий

В связи с упорядочением процесса заселения обучающихся и слушателей БФ У им.

И. Канта в студенческие общежития комплекса студенческих общежитий, приказываю:

1. Закрепить студенческие общежития комплекса студенческих общежитий за

образовательными структурными подразделениями и т.д . , согласно Приложения 1 к
настоящему приказу;

2. Отменить действие приказа от 07.06.2023 N2822;
3. РR-офису (А.В. Титова) обеспечить размещение приказа на сайте

университета;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ректора по

управлению имущественным комплексом О.В . Кутина.

Ректор

Гогбунов Андгf.й А ш~кс<шдгович

17 (~01?) <;Q'i <;()<;_ дСiб 7?!Ю

А.А. Федоров

Приложеине 1
к приказу отt//tг3~года .N!! ~

Закрепление студенческих общежитий

N2 студенческого общежития, адрес

Студенческое общежитие N2 1
г. Калининград, ул. Генерала Соммсра,

д.23

Студенческое общежитие N22
г. Калининград, пер. Чернышевского, д.З

Студенческое общежитие N2З

г. Калининград, ул. Александра Невского,

д. 14, корпус 1

Студенческое общежитие NQ4
г. Калининград, ул. Александра Невского,

д. 51
Сту,1~енч.еско~ оfiщ~жити~ .NЪ">

r·. КшшниНLJЩ!~, ун. Аюнская, д. ·~

Студенческос общежитие N26
г Калишшгrад1 yrr Чайкоrн'Т<ОП\ }\. ')()
Студенческос общежитис N!П

г. Калининград, ул. Еловая аллея,

д. 7, корну<.: 1

Наименование образовательного

структурного подразделения, уровня

обучения, направления подготовки и т.д.

Нысшая школа живых систем

Высшая школа медицины (кроме

иностранных обучающихся из Индии)

Медицинский колледж

Слушатели из иностранных государств ДОП

«Русский язык как иностранный»

Высшая школа образования и психологии

Высшая школа лингвистики

Слушатели из иностранных государств ДОП

«Русский язык как иностранный»

Высшая школа физической культуры и

спорта

Высшая школа компьютерных наук и

искусственного интеллекта

Высшая школа киберфизических проблем

Высшая школа нанетехнологий и

инженерии

Высшая школа медицины *
* -иностранные обучающиеся
специалитета из Индии (девушки)

Институт образования и гуманитарных

наук**

* * -иностранные обучающиеся из Китая
Высшая школа медицины *
* -иноетрапные обучающиеся из Индии
(парни)

Rыr-шая: шкотш 6и'lнer-n и

ll[Щl~ll[H1HИMaT(~IL~.CTHa

Вы<.:шая шкuJш нро<.:'lран<.:тненноi'О ра3нития

И HJClCЩ.JИИMCI'J:Sd

Dы<.:шая школа права

Высtш.ш LLШOJLi.t фшюсофии, истории и

<.:ОЦИШIЬНЫХ НаУК

Высшая школа коммуникаций и крсативных

индуt.'Т[)НЙ

У пиnерситетсюгй rюлледж

Обучающиеся ординатуры, аспирантуры и

магистратуры (нее нанравнения подготовки)

Обучающиеся, состоящие n браке (все
направления подготовки)

Обучающнеси 113 IШUClJJdHHЫx Iucyдa!Jvlll 11

рамках междупародпой академической

2

мобильности (все направления подготовки)

Студенческое общежитие N28 Обучающиеся ординатуры, аспирантуры и

г. Калининград, ул. Еловая аллея, магистратуры (все направления подготовки)

д. 7, корпус 2 Обучающиеся, состоящие в браке (все

направления подготовки)

Обучающиеся из иностранных государств в

рамках международной академической

мобильности (все направления подготовки)

Студенческое общежитие N29 Обучающиеся магистратуры (все

г. Калининград, ул. Юбилейная, направления подготовки)

д. 16, корпус 1 Обучающиеся из иностранных государств в

рамках международной академической

мобильности (все направления подготовки)

Слушатели из иностранных государств ДОП

«Русский язык как иностранный» (перед

поступлением в магистратуру)

Студенческое общежитие N21 О Высшая школа образования и психологии*

г. Калининград, ул. Юбилейная, Высшая школа лингвистики*

д. 16, корпус 2 Высшая школа философии, истории и

социальных наук*

Высшая школа коммуникаций и креативных

индустрий*

Высшая школа физической культуры и

спорта*

* - обучающиеся со 2-го курса обучения
Студенческое общежитие N211 Высшая школа образования и психологии*

г. Калининград, ул. Юбилейная, Высшая школа лингвистики*

д. 16, корпус 3 Высшая школа философии, истории и

социальных наук*

Высшая школа коммуникаций и креативных

индустрий*

Высшая школа физической культуры и

спорта'''

* - обучающиеся со 2-го курса обучения
Студенческое общежитие N212 Высшая школа медицины*

г. Калипишрад, ун. ЮGин~йнан, * ~ обуЧ<ШJЩИ~t:Н t:O 2 lO l(Y[>t:ii ([([>ОМ~

д. 16, корпус 4 иностранных обучающихся из Индии)

Студенческое общежитие N2IЗ Высшая школа живых систем*

г. Калининград, ул. Юбилейная, Нъ1сптая школа права*

д. 16, корпус 5 Выешал школа бизнеса п

нр~днринимат~льс·пщ·~

Высшая школа пространствшшого развития

И ['(!('H'll!JИИMT l'lЫ*

Нысшш1 шкошt кuмныо'I'срных наук н

искусственного интеллекта*

ПЬК'lШН! ШКОШt КИfiерфИШЧС'С'КИХ Щl(l(il[t~M ~

Высшая школа нанатехнологий и

инженерии*

'1' - uЬуч<:~ющи~ся со 1-I·o курса uЬуч~ния

3